del artículo 118 de la Constitución Política del Perú, 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
y la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del Reglamento
Apruébese el Reglamento de la Ley Nº 29944, Ley 

de Reforma Magisterial, que consta de doscientos 
catorce (214) artículos, doce (12) Disposiciones 
Complementarias Finales, diez (10) Disposiciones 
Complementarias Transitorias y una (1) Disposición 
Complementaria Derogatoria; el mismo que forma 
parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artículo 2.- Refrendo